
Publicação oficial do Consórcio Público ICISMEP 
Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

Ano 6 - Número 787
Segunda-feira, 29 de abril de 2024

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Responsável pela publicação: Carolina Morais - OAB/MG: 167.340
CONSÓRCIO PÚBLICO ICISMEP
Sede Administrativa: Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG
Hospital ICISMEP 272 Joias: Rua Maurício Guimarães, 420, B. Madre Liliane, Igarapé/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação
eletrônica do documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento
sejam adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de
todos os dados do presente ÓRGÃO OFICIAL”. Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

1/1

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Comunicado da realização 
do Pregão Eletrônico nº 26/2024, Processo Licitatório n° 34/2024, conforme 
Lei Federal n° 14.133/21, sob o regime de menor preço por item. Abertura 
das propostas: às 9h do dia 13/05/2024, disputa: às 10h do mesmo dia. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos 
de uso tópico, soluções e/ou suplementos vitamínicos. Edital 
disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.icismep.mg.gov.br. Mais informações: (31) 2571-3026. O pregoeiro, 
em 26/04/2024.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Comunicado da realização 
do Pregão Eletrônico nº 27/2024, Processo Licitatório n° 35/2024, conforme 
Lei Federal n° 14.133/21, sob o regime de menor preço por item. Abertura 
das propostas: às 9h do dia 10/05/2024, disputa: às 10h do mesmo dia. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos injetáveis e insumos farmacêuticos – VOL. II - de “E” a “L”. 
Edital disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.icismep.mg.gov.br. Mais informações: (31) 2571-3026. O pregoeiro, 
em 26/04/2024.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Processo Administrativo 
nº 53/2024. Ata de registro de preços nº 177/2024. Referência: Solicitação 
de troca de apresentação do item nº 26 – Enzalutamida (Xtandi) 40 mg –
120 cápsulas moles. Solicitante: Onco Prod Distribuidora de 
Produtos Hospitalares e Oncológicos Ltda, CNPJ nº 04.307.650/0003-05. 
DECISÃO Considerando a abertura do Processo Administrativo nº 
53/2024, visando a análise do pedido troca de apresentação do item nº 26 
(Enzalutamida (Xtandi) 40 mg –120 cápsulas moles), pleiteado pela empresa 
Onco Prod Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncológicos Ltda; 
Considerando o Parecer Técnico nº 55/2024; Considerando a 
argumentação encampada no Parecer Jurídico nº 134 /2024; Defiro a 
solicitação de troca de apresentação do produto referente ao item nº 26 
(troca da apresentação do item em 120 cápsulas moles para 112 
comprimidos revestidos), concedida em razão da ausência de qualquer 
tipo de alteração na formulação do medicamento que impacte na sua 
utilização ou que se torne incompatível com o descritivo previamente 
registrado em ata, sendo a nova apresentação apta a continuar a ser fornecida 
nos critérios anteriormente definidos. Ressalta-se que as condições de 
preços serão mantidas. São Joaquim de Bicas/MG, 29 de abril de 2024. 
Eustáquio da Abadia Amaral. Diretor institucional do consórcio 
ICISMEP.

.


		2024-04-29T15:16:18-0300
	CAROLINA MORAIS GONCALVES DE ALENCAR:10277023688




